RUA SALLSIANA
BR AS II

AÇÃO SOCIAL
SAO  CARLOS  "ATA DA 18P ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DE ELEIÇÃO E POSSE DO

SALESIANOS SÃO CARLOS"
Aos 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2020 (dois mil e vinte) As 9:00 (nove) horas, em face
ao término de mandato dos associados que compunham a diretoria e o conselho para assuntos
econômicos e fiscais em 02 de janeiro de 2020 e de acordo com o artigo 37 e 38 do Estatuto,
em sua sede social, à Rua Padre Teixeira, 3649 — Vila Nery — CEP 13569-180, nesta cidade
de  Sao  Carlos, Estado de  Sao  Paulo, reuniram-se os associados do Salesianos  Sao  Carlos, em
Assembleia Geral Ordinária, por convocação do Revmo. Sr.  Pe.  Dilson Passos Júnior,
Diretor Presidente e de acordo com os artigos 20 e 21 do Estatuto, para tratar da seguinte
Ordem do Dia: 1)Admissão dos novos Associados:  Pe.  Eraclides Reis Pimenta, sdb,  Pe.
Wilson Roberto Fiorin, sdb,  Pe.  Luiz Aparecido Tegami, sdb e  Pe.  Luiz Paulo  Feliciano
de Oliveira, sdb, 2) Desligamento dos Associados:  Pe.  Márcio Fernando de Castro, sdb,
Pe.  Osmar  Hercules  Padovan, sdb, Ir. Rodrigo Tarcha Amaral de Souza, sdb e Ir.  Cesar
Francisco dos Santos, sdb. 3) Eleição da Diretoria e do Conselho para Assuntos
Econômicos e Fiscais,  corn  mandato de 02 de janeiro de 2020 a 02 de janeiro de 2023.
Aberta a Reunido, constatada a presença legal de seus membros, o Diretor Presidente
agradeceu a presença de todos e deu por instalados os serviços deste encontro. Em seguida
pediu a mim,  Pe.  Eraclides Reis Pimenta, Secretário  "ad hoc",  que procedesse a leitura da
Ordem do Dia; lida a Ordem do Dia, com relação ao item 01, de acordo com artigo 34 do
Estatuto por designação do Senhor Presidente Honorifico  Pe.  Justo Ernesto Piccinini, a
Assembleia Geral, por unanimidade deliberou pela admissão no quadro de associados do
Salesianos  Sao  Carlos dos novos associados:  Pe.  Eraclides Reis Pimenta, brasileiro, solteiro,
religioso professo, Salesiano de Dom  Bosco,  portador do RG 29.465.623-6/SP e CPF
277.788.808-65, residente e domiciliado nesta cidade de São Carlos — SP à Rua Padre
Teixeira, 3649,  Pe.  Wilson Roberto Fiorin, brasileiro, solteiro, religioso professo, Salesiano
de Dom  Bosco,  portador do RG 12.127.630-2/SP e CPF 267.031.448-18, residente e
domiciliado na cidade de Araras -- SP à Rua Dom  Bosco,  53, centro,  Pe.  Luiz Aparecido
Tegami, brasileiro, solteiro, religioso professo, Salesiano de Dom  Bosco,  portador do RG
9.990.955-8/SP e CPF 831.611.808-44, residente e domiciliado na cidade de Araras — SP A.
Rua Dom  Bosco,  53, centro e  Pe.  Luiz Paulo  Feliciano  de Oliveira, brasileiro, solteiro,
religioso professo, Salesiano de Dom  Bosco,  portador do RG 41.655.598-6/SP e CPF
369.809.418-52, residente e domiciliado na cidade de Araras — SP à Rua Dom  Bosco,  53,
centro, nos termos do artigo 59 do Estatuto Social do Salesianos São Carlos. 2) Com relação
ao desligamento dos associados por término de mandato, foi ouvido o Presidente que se
manifestou favorável com à previa anuência do Senhor Presidente Honorifico  Pe.  Justo
Ernesto Piccinini, a Assembleia de acordo com o artigo 62 do Estatuto Social do Salesianos
Sao  Carlos, aprovou o desligamento de  Pe.  Márcio Fernando de Castro, sdb,  Pe.  Osmar
Hercules  Padovan, sdb, Ir. Rodrigo Tarcha Amaral de Souza, sdb e Ir.  Cesar  Francisco
dos Santos, sdb, que neste momento deixam de pertencer ao quadro de associados do
Salesianos São Carlos. 0 Presidente deixou registrado os agradecimentos e homenagens aos
membros desligados pelos valorosos serviços prestados. Com  o desligamento dos associados
acima mencionados, fez-se necessário uma nova eleiyao dos membros da Diretoria e do
Conselho para Assuntos Econômicos e Fiscais.3) Em conformidade com o  Art.  30 do
Estatuto Social, e por indicação do Senhor Presidente Honorifico  Pe.  Justo Ernesto Piccinini,
conforme artigo 34 do Estatuto, foram feitas e cumpridas as formalidades para a referida
eleição, ficando assim composta a nóva Diretoria: Diretor Presidente:  Pe. Alison  Passos
Júnior, brasileiro, solteiro, religioso professo, Salesiano de Dom  Bosco,  portador do RG
21.403.937-2/RJ e CPF 341.844.227-72, residente e domiciliado à Rua Padre Teixeira, 3649,

SALESIANOS  SAO  CARLOS - Rua Padre Teixeira, 3649 - Vila Nery - São Carlos SP / CNPJ:. 59.620.468/0001-21 - Inscr.  Est.  637.103.52 .119

Fins Filantrópicos Resolução No 029 de 04/03/1997 / Utilidade Pública Estadual - Lei 3.110 de 26/11/1981 - Municipal lei 4.671 de 30/05/1963

Registro CEBAS: 078.641/53 Contato:  Tel:.  (16) 2107-3307  E-mail:.  salesianos@salesianossc.org.br  - www.salesianossc.org.br

*AIM
ISO

Pe.  Luiz Paul. Fe i ano Oliveir
RU 41.655.591-6 CPF 369.809.418-52

Associado

41E?tZl'At4 t art

Valido somente com selo de autenticidade, sem emendas ou rasuras.

1° TABELIÃO DE NOTAS E DE 	 Márcio Campacei
PROTESTO DE  SAO  CARLOS 	R Major Jose Inacio. 2186  -  Centro • CEP 13560.169 Sâo C 3ros,SP

whalsapp. (16) 99714-1631 / www.1carloriosaocark n

econheço por SEMELHANÇA a  firm  de
ROILIOI IP AS 1105 	JUNIOR ;HATLILTON 	SICRIIARDO . .

l
oblitteums ;iteAcia.pla *Alt iliciditA

m  testo   -\\  da  verdade
o Carlos, is 16:57:59 de 16/01/2020.

cos THC-004.)R0 &ANENT! - ESCREVEN7E
r. Recebid•  por  firma Rd 102i

REDE SALESIANA
131061

AÇÃO SOCIAL
SÃO CARLos ntsta cidade de  Sao  Carlos — SP; Diretor Vice-Presidente:  Pe.  Eraclides Reis Pimenta,

brasileiro, solteiro, religioso professo, Salesiano de Dom  Bosco,  portador do RG 29.465.623-
6/SP e CPF 277.788.808-65, residente e domiciliado à Rua Padre Teixeira, 3649, nesta cidade
de São Carlos — SP; Diretor Tesoureiro: Ir. Hamilton Bernardo Rodrigues, brasileiro,
solteiro, religioso professo, Salesiano de Dom  Bosco,  portador do RG 8.276.676-9 e CPF
762.696.398-91, residente e domiciliado nesta cidade de São Carlos, SP à Rua Padre Teixeira,
3649; Diretor Secretário:  Pe.  Milton Braga de Rezende, brasileiro, solteiro, religioso
professo, Salesiano de Dom  Bosco,  portador do RG 5.069.217-3 e CPF 623.391.688-72,
residente e domiciliado à Rua Padre Teixeira, 3649, nesta cidade de São Carlos — SP. Tendo
aceitado suas eleições, os membros da Diretoria foram imediatamente empossados nos termos
do artigo 30, item  III  do Estatuto Social para o mandato de 02 de janeiro de 2020 a 02 de
janeiro de 2023. Conselho Para Assuntos Econômicos e Fiscais:  Pe.  Wilson Roberto
Fiorin, brasileiro, solteiro, religioso professo, Salesiano de Dom  Bosco,  portador do RG
12.127.630-2/SP e CPF 267.031.448-18, residente e domiciliado na cidade de Araras — SP A.
Rua Dom  Bosco,  53, centro,  Pe.  Luiz Aparecido Tegami, brasileiro, solteiro, religioso
professo, Salesiano de Dom  Bosco,  portador do RG 9.990.955-8/SP e CPF 831.611.808-44,
residente e domiciliado na cidade de Araras — SP à Rua Dom  Bosco,  53, centro e  Pe.  Luiz
Paulo  Feliciano  de Oliveira, brasileiro, solteiro, religioso professo, Salesiano de Dom
Bosco,  portador do RG 41.655.598-6/SP e CPF 369.809.418-52, residente e domiciliado na
cidade de Araras — SP à Rua Dom  Bosco,  53, centro. Nada mais havendo para tratar ou
discutir, o Revmo. Senhor  Pe.  Dilson Passos Júnior, Diretor Presidente, deu por encerrada a
presente Assembléia Geral Ordinária às 12:00h (doze) horas. Eu,  Pe.  Eraclides Reis
Pimenta, Secretário  -ad hoc",  lavrei a presente ata que lida e achada conforme foi aprovada.
E, para que produza os efeitos legais, assino a presente Ata acompanhado dos demais
membros de direito.  Sic)  Carlos, 02 de janeiro de 2020.

400

Ir. Hamilton Bernardo 11707---igues
RO 8.276.676-9 CPF 762.696.398-91

Diretor Teso LI  re  i ro

e. íionYii
21.403.937-2/ J e CPF 341.844.227-72

Diretor Presidente

Pe. Eraclides Reis  Pimenta
R6 29.465.623-6 CPF 277.788-808-65

Seeretdrio"ad hoc"

SALESIANOS  SAO  CARLOS - Rua Padre Teixeira, 3649 - Vila Nery - São Carlos SP / CNPJ:. 59.620.468/0001-21 - Inscr.  Est.  637.103.528.119

Fins Filantrópicos Resolução No 029 de 04/03/1997 / Utilidade Pública Estadual - Lei 3.110 de 26/11/1981 - Municipal lei 4.671 de 30/05/1963

Registro CEBAS: 078.641/53 Contato:  Tel:.  (16) 2107-3307  E-mail:.  salesianos@salesianossc.org.br  - www.salesianossc.org.br

1° TABELIÃO DE NOTAS E DE 	 Márcio Compac j
PROTESTO DE  SAO  CARLOS 	R. Major José inicio, 2186. Centro • CEP: 1356346.(.  So  ".a. o ;S^

wnatsapp: (16)99714-1631 /www.1c;

Reco heqc por SEMELHANÇA a firma de
LUIS  V U..  maciym DE 0LIVLIEA

Em  test°
Sio Carlos
FABIANA BR IS
'lr. Recebido  pa

a verdade
10:24:33 de 20/01/2020.

1 N-1lNETT0-ESCREVENTE
Rd $42

•

Valido somente com selo de autenticidade, sem emendas ou rasuras.

-
t5S _

ny,

4$1 o.

Registro de Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica
Comarca de São Carlos - São Paulo

Rua Conde do Pinhal, 1807- Centro - Fone: (16) 3371.40.99
Antonio Carlos Carvalhaes - Oficial

Protocolo / Microfilme sob n° 00032244 em 20/01/2020 L.A-24
AVERBA ÇÃ O n° 	82 	em 04/02/2020 L. A-1

Registro Primitivo n° 00000083
Oficial 	Estado 	Ipe • Sinoreg Justiça 	I 	MP 	Total

49,09 13,96 ¶55 2,58 3,37 ,98 2,36 81,89
Correio 	0,00 	 • arlos, 	I 	p tlig e n ci a 	0,00

h.rd eandro

Aim

RI DI SALI SIANA

AÇÃO SOCIAL
SAO  CARLOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital, o Reverendíssimo Senhor Padre Dilson Passos Júnior, na condição
de Diretor Presidente do Salesianos  Sao  Carlos, investido dos poderes que lhe atribui o
artigo 20 do Estatuto Social do Salesianos  Sao  Carlos, e de acordo com a disposição do
artigo 21 daquele texto normativo, convoca os Associados para a 181' Assembleia
Geral Ordinária a ser realizada em 02 de janeiro de 2020, as 9:00 (nove) horas, na sede
social do Salesianos São Carlos, a fim de tratar da pauta que segue:
1)Admissão dos novos Associados:  Pe.  Eraclides Reis Pimenta, sdb,  Pe.  Wilson
Roberto Fiorin, sdb,  Pe.  Luiz Aparecido Tegami, sdb e  Pe.  Luiz Paulo  Feliciano  de
Oliveira, sdb;
2) Desligamento dos Associados:  Pe.  Márcio Fernando de Castro, sdb,  Pe.  Osmar
Hercules  Padovan, sdb, Ir. Rodrigo Tarcha Amaral de Souza, sdb e Ir.  Cesar  Francisco
dos Santos, sdb.
3) Eleição da Diretoria e do Conselho para Assuntos Econômicos e Fiscais, com
mandato de 02 de janeiro de 2020 a 02 de janeiro de 2023.

Sao Carlos, 13 de  dezembro  de 2019.

Pe.  Dí1soiyPãios Júnior
RG 21.403.937-2lkJ e CPF 341.844.227-72

Diretor Presidente

SALESIANOS  SAO  CARLOS - Rua Padre Teixeira, 3649- Vila Nery - São Carlos SP / CNPJ:. 59.620.468/0001-21 - lnscr.  Est.  637.103.528.119

Fins Filantrópicos Resolução No 029 de 04/03/1997 / Utilidade Pública Estadual - Lei 3.110 de 26/11/1981 - Municipal lei 4.671 de 30/05/1963

Registro CEBAS: 078.641/53 Contato:  Tel:.  (16) 2107-3307  E-mail:.  salesianos@salesianossc.org.br  - www.salesianossc.org.br

Fa

RI 1)1 SALI SIANA
RIMS! I

AÇÃO SOCIAL
Si-0 CARLOS

LISTA DE PRESENÇA DOS ASSOCIADOS DO "SALESIANOS  SAO  CARLOS"
NA 181 ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA REALIZADA EM 02 DE JANEIRO
DE 2020.

- Pe.  Dilson Passos Júnior

- Ir. Hamilton Bernardo Rodrigues

- Pe.  Eraclides Reis Pimenta

- Pe.  Wilson Roberto Fiorin

- Pe.  Luiz Aparecido Tegami

- Pe.  Luiz Paulo  Feliciano  de Oliveira

- Pe.  Osmar Hércules Padovan

- Pe.  Justo Ernesto Piccinini

Pe. Dí1szí  Passos Júnior
Dire or  Presidente

SALESIANOS  SAO  CARLOS - Rua Padre Teixeira, 3649 - Vila Nery - São Carlos SP / CNPJ:. 59.620.468/0001-21 - lnscr.  Est.  637.103.528.119

Fins Filantrópicos Resolução No 029 de 04/03/1997 / Utilidade Pública Estadual - Lei 3.110 de 26/11/1981 - Municipal lei 4.671 de 30/05/1963

Registro CEBAS: 078.641/53 Contato:  Tel:.  (16) 2107-3307  E-mail:.  salesianos@salesianossc.org.br  - www.salesianossc.org.br

	Page 1
	Page 1
	Page 2
	Page 2
	Page 3